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گلستان پتانسیل
 احداث تفرجگاه های 

شیلاتی را دارد

■  با مسوولیت سردبیر

برخورداری  دلیل  به  گلستان  استان 
ظرفیتهای  و  فراوان  های  مزیت  از 
منحصر به فرد در تولید  و پرورش 
آبزیان پتانسیل تبدیل شدن به یکی از 
این خصوص را  استانهای مطرح در 
تفرجگاههای  ایجاد  و  احداث  دارد. 
آبزی  از  حمایت  بر  علاوه  شیلاتی 
برای  محلی  تواند  می  استان  پروری 
با کیفیت و  عرضه محصولات آبزی 
قیمت مناسب و گام مهمی برای ایجاد 
باشد.  آبزیان  از  بیشتر  استفاده  انگیزه 
با  تواند  می  استان  شیلات  مدیریت 
شناسایی مناطق مستعد تفرجگاهی از 
ظرفیت های این مناطق برای توسعه 
گردشگری نیز به خوبی استفاده کند. 
یکی از شهرستان های استان که قابلیت 
تفرجگاههای  ایجاد  برای  بسیاری 
بندرترکمن  شهرستان  دارد  شیلاتی 
بهترین  از  ترکمن  شهرستان  است. 
نقاط استان از لحاظ اقلیمی است و به 
دلیل برخورداری از زیرساخت های 
پروری،  آبزی  ی  زمینه  در  مناسب 
جاذبه های طبیعی و دریا و نزدیکی 
پذیرای  تواند  می  استان  مرکز  به 
گردشگران نیز باشد. به نظر می رسد 
اجرای طرح گردشگری آبزی پروری 
بندرترکمن و در دیگر  در شهرستان 
تاثیر  تواند  می  استان  مستعد  نقاط 
اقتصادی  قابل توجهی در توسعه ی 
منطقه،  اشتغال زایی و افزایش سرانه 
از سوی  باشد.  داشته  آبزیان  مصرف 
شیلاتی  های  تفرجگاه  این  در  دیگر 
زنده  عرضه  و  پرورش  بر  علاوه 
آبزیان، دریاچه های تفریحی با قابلیت 
صید ماهی و ماهیگیری و بازی های 
های  رستوران  و  کودکان  برای  آبی 
رفاهی  امکانات  و  آلاچیق  و  دریایی 
مناسب برای اقامت بازدیدکنندگان و 
گرفته  نظر  در  تواند  می  گردشگران 
و  احداث  که  نیست  تردیدی  شود. 
این  با  شیلاتی  تفرجگاههای  ایجاد 
امکانات و استفاده بهینه از استخرهای 
آبزیان  پرورش  برای  کشاورزی  آب 
قرار  و  مصرف  سرانه  افزایش  برای 
موثر  در سبد خانوارها  ماهی  گرفتن 
اقتصادی  رونق  به  تواند  می  و  بوده 
و ایجاد اشتغال و جذب گردشگر و 

سرمایه گذار کمک کند

 
یادداشت اول مینودشت پایین ترین

 نرخ رشد جمعیت

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759  

( (   

www.kargozari.org

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: با وجود بسته بودن مرز 
امسال  ابتدای  از  از سوی ترکمنستان،  اینچه برون  زمینی 
تاکنون ۲۲ میلیون دلار انواع کالا از طریق راه آهن گلستان به 
کشورهای دیگر صادر شد. به گزارش روابط عمومی گمرک 
گلستان، سیدابراهیم حسینی اظهار داشت: عمده کالاهای 
صادراتی گلستان از طریق ریلی و پایانه های صادراتی 

گرگان، گنبدکاووس و بندرترکمن انجام می شود. وی بیان 
کرد: لبنیات، پسته، سیمان و پلی استایرن عمده ترین کالاهای 
صادراتی گلستان بود که به وزن افزون بر ۹۳ هزار تن راهی 
بازار کشورهای عراق، ترکمنستان، قزاقستان و افغانستان شد. 
مدیرکل گمرکات گلستان افزود: همچنین در ۲ ماهه نخست 
امسال ۴۴۳ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیون دلار شامل 

ماشین آلات خط تولید و پارچه از ترکمنستان، چین و ترکیه 
از طریق مرز ریلی اینچه برون وارد ایران شد. حسینی گفت: 
در این مدت گمرک گلستان ۵۹ میلیارد ریال درآمد داشت. 
اینچه برون تنها گمرک زمینی و ریلی استان گلستان در بخش 
داشلی برون از توابع شهرستان ۳۵۰ هزار نفری گنبدکاووس 

در مرز ایران و ترکمنستان واقع است.

صادرات غیرنفتی
 از گلستان 
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جلوگیری از
 بیکار شدن ۱۲۰ کارگر 

۲

جایگاه مشارکت اجتماعی شهروندان 
در ساختار مدیریت شهری

برش استانی نقشه مهندسی
 فرهنگی کشور در حال تدوین است
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تبلیغات انتخاباتی خارج از زمان قانونی
 درفضای مجازی تخلف است
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از شیخ فضل الله نوری
 تا آخوند خراسانی
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برش استانی نقشه مهندسی
 فرهنگی کشور در حال تدوین است

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت اجرای 
برنامه های فرهنگی اظهار کرد: برش استانی 
نقشه مهندسی فرهنگی کشور در حال تدوین 
است که البته این نقشه مصوبه شورای عالی 
به  بود.   1۳۹۳ سال  در  فرهنگی  انقلاب 
شناس  هادی حق  عمومی،  روابط  گزارش 
در نخستین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
استان با حضور نورمفیدی نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه گرگان، تصریح کرد: 
بخش عمده ای از اولویت های استان منطبق 
با اولویت های کشور است، اما ظرف یک ماه 
آینده دستگاه های فرهنگی با بررسی مباحث 
عنوان شده اقدام به آماده سازی اولویت های 
استان خواهند کرد و نهایتاً در جلسه شورای 
برنامه ریزی مصوب خواهد شد. وی افزود: 
فاز اول طرح گلستان پایتخت فرهنگی اقوام 
کشور شامل مطالعه جامع و پژوهش فولکلور 
و مردم شناسی و سبک زندگی انجام شده و 
در فاز دوم این طرح با همکاری صداوسیمای 
مرکز گلستان فیلم مستند آن تهیه خواهد شد. 
استاندار گلستان یادآور شد: این استان از ظرف 
منحصر به فرد همزیستی اقوام مختلف بهره 
اقوام  می گیرد که می تواند تقویت روابط 
موجبات ارتقا همبستگی و وحدت را فراهم 
آورد و زمینه شناساندن بیش از پیش استان و 
جذب گردشگران را فراهم آورد. حق شناس 
یادآور شد: اسناد فرهنگی 1۰ دستگاه توسط 
شورای فرهنگ عمومی کشور به آنها اعلام 
نیاز است دستگاه های مورد نظر  شده که 

اقدامات فرهنگی را با جدیت اجرا کنند. 

حمل گندم بدون
 مجوز غله ممنوع 

گلستان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
گفت: حمل گندم در فصل خرید تضمینی 
محصول مطابق مصوبه کارگروه آرد و نان 
ممنوع  کل  اداره  این  مجوز  بدون  استان 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  است. 
 ، گلستان  استان  وتجارت  صنعت،معدن 
سید خالق سجادی در نشست خبری بخش 
گلستان  استان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
برگزار گردید، گفت: حمل گندم در فصل 
مصوبه  مطابق  محصول  تضمینی  خرید 
کارگروه آرد و نان استان بدون مجوز این 
اداره کل ممنوع است. سید خالق سجادی 
خرید  گندم  تن  هزار  پارسال 1۲۰  افزود: 
با  استان  روستایی  تعاون  توسط  تضمینی 
مجوز اداره کل غله راهی سیلوها شد. وی 
پیش بینی کرد: امسال حدود ۷۰۰ هزار تن 
کشاورزان  سوی  از  استان  تولیدی  گندم 
و  غله  کل  اداره  شود.  فروخته  دولت  به 
برای  امسال  گلستان  بازرگانی  خدمات 
خرید تضمینی کلزا و گندم به ترتیب ۴۸ و 

۹1 مرکز تدارک دیده شد. 

احتمال آبیاری مزارع با فاضلاب شهری
پرآب طلب  محصولات  کشت  افزایش   
از جمله شالی و چغندر قند به دلیل منافع 
اقتصادی از یکسو و مواجهه با خشک سالی 
از سوی دیگر سبب شده احتمال استفاده از 
آبیاری مزارع  فاضلاب خام شهری برای 
گلستان افزایش یافته و زنگ خطر کاهش 
امنیت غذایی مردم این منطقه به صدا دربیاید. 
به گزارش ایرنا،  تغییرات اقلیمی و کاهش 
منابع آب و در پیش بودن فصلی سخت، 
مدیران و متولیان گلستان را بر آن داشته تا با 
استفاده از همه ظرفیت های ممکن، دغدغه 
را  استان  ساکنان  شرب  آب  بخش  های 
برطرف کرده و یا به حداقل برسانند اما از 
سوی دیگر کشاورزی به عنوان پرمصرف 
ترین بخش غیرشربی ایران و گلستان سال 
سختی را پیش رو خواهد داشت. وابستگی 
به حوزه  گلستانی  هزار  اقتصادی صدها 
کشاورزی موضوع کوچکی نیست و باید 
برای چالش های احتمالی فعالان این بخش 
از هم اکنون چاره جویی کرد. کاهش دبی 
آب رودخانه ها و چاه های کشاورزی و 
از چاه های غیر  برداران  بهره  با  برخورد 
مجاز سبب شده کشاورزان گلستان قبل 
از مسئولین برای آب زراعی خود به فکر 
چاره باشند که یکی از آن ها استفاده از 
فاضلاب در آبیاری اراضی زراعی راست. 
اگر چه در گذشته به دلیل فراوانی منابع آبی 
و برخورد جدی دستگاه های نظارتی با 
استفاده کنندگان از فاضلاب برای مزارع، از 
این موارد کمتر در گلستان مشاهده شده بود 
اما کمبود آب در سال جاری، احتمال رونق 
این رویه غلط را افزایش داده است. کامران 
زنگیان  روستای  کشاورزان  از  ویزواری 
در شمال گرگان گفت: در نتیجه کمبود 
منابع آبی کافی برای سیراب کردن مزراع، 
نیمی از زمین های این منطقه با فاضلاب 
شهری آبیاری می شود. وی بیان کرد: این 
آبیاری از فصل کاشت گوجه و بادمجان 
در اوایل بهار تا کاشت شالی در تابستان 
ادامه دارد. وی بیان کرد: مسوولیت توزیع 
در  مزارع  آبیاری  برای  شهری  فاضلاب 
زنگیان بر عهده چند آب ران است که آنان 
با استفاده از لوله های نایلونی و پمپ های 
دور دست  اراضی  به  را  فاضلاب  قوی، 
می فروشند.  کشاورزان  به  و  کرده  منتقل 
ویزواری گفت: با توجه به کاهش بارندگی 

در سال جاری امسال قیمت این آبیاری 
ها که طرفداران زیادی هم دارد در حال 
از  استفاده  گفت:  وی  است.  افزایش 
فاضلاب منحصر به زنگیان نیست و در 
روستای کریم آباد و مریم آباد گرگان هم 
مزارع  آبیاری  برای  شهری  فاضلاب  از 
استفاده می شود. قربان محمد احمدی یکی 
از کارشناسان زراعی گلستان گفت: استفاده 
از فاضلاب برای آبیاری اراضی کشاورزی 
یکی از راه های مرسوم برای جبران کم آبی 

در استان است که در اراضی شمالی گرگان 
رونق بیشتری دارد. وی گفت: به دلیل نبود 
شبکه جمع آوری، فاضلاب و آب های 
سطحی گرگان وارد رودخانه و کانال های 
شهر شده و در ادامه به سبب شیب زمین، 
روانه  شهر  این  خانگی  های  فاضلاب 
اراضی کشاورزی شمالی گرگان می شود. 
وی اظهار داشت: استفاده های غیرمجاز از 
فاضلاب برای آبیاری اراضی کشاورزی، 
را  زیستی  محیط  و  بهداشتی  مشکلات 
به همراه خواهد داشت که باید برای آن 
فکر اساسی کرد. احمدی گفت: با اقدامات 
دولت در سال های اخیر وسعت مزارعی 

که با فاضلاب خام آبیاری می شود تا حدی 
کم شده اما همچنان بخشی از زمین های 
کشاورزی که محل کشت سبزی و صیفی 
جات است با فاضلاب خام آبیاری می شود. 
فاضلاب  توسعه  و  برداری  بهره  معاون 
شرکت آبفا گلستان هم اگرچه کشاورزان 
را به استفاده از فاضلاب خام برای آبیاری 
مزارع تشویق نمی کند اما معتقد است که 
فاضلاب شهری در صورت تصفیه، دارای 
برای بخش  و  است  آبی خوبی  پتانسیل 

کشاورزی به دلیل وجود مواد ریز مغذی 
اضافه  رحیمی  ابوالفضل  است.  مناسب 
کرد: در سال گذشته 1۵ میلیون مترمکعب 
زیست  محیط  وارد  شده  تصفیه  پساب 
گلستان شد.وی ادامه داد: پساب تصفیه شده 
بدون هیچ آلودگی میکروبی وارد محیط 
زیست می شود و برخی از برداشت های 
آزمایشگاهی نشان داده کیفیت آن بالاتر از 
آب رودخانه ها است. وی گفت: می توان 
از فاضلاب تصفیه شده برای فعالیت آبزی 
پروری، خوراک دام و طیور و غیره استفاده 
کرد و با توجه به خشکسالی های موجود 
باید از همه ظرفیت ها به طور کامل استفاده 

کنیم. مدیر محیط زیست و کیفیت منابع 
هم  گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت  آب 
گفت: پارسال 1۲۹ مورد آبیاری مزارع با 
فاضلاب خام شناسایی و اخطاریه های آن 
به مالکان صادر شد. عبدالرضا کابلی اظهار 
داشت: انواع سبزی، صیفی و محصولاتی 
با  آبیاری  اراضی کشاورزی مورد  که در 
فاضلاب خام تولید می شود ممکن است 
بازار  آبیاری وارد  بر شیوه  نظارت  بدون 
شده و با مصرف آن سلامت افراد جامعه 
به خطر بیفتد. یک استاد محیط زیست هم 
گفت: اسـتفاده از فاضلاب در بخش های 
مختلف بدون توجه به کیفیت میکروبی 
و جنبه های بهداشتی، خطر جدی برای 
خواهد  ایجاد  افراد  سلامت  و  بهداشت 
داشت:  اظهار  ملاعباسی  مرتضی  کرد. 
فاضلاب ها دارای مقدار زیادی از عناصر 
مغذی شامل فسفر و نیتروژن، مواد آلی و 
سایر مواد ضروری مورد نیاز گیاه هستند 
اما با این حال ممکن است حاوی فلزات 
سنگین و دیگر مواد آلی سمی صنعتی نیز 
جدی  تهدید  صورت  آن  در  که  باشند 
سلامت  و  خاک  زیست،  محیط  برای 
انسان به شمار می روند. وی بیان کرد: 
در  سنگین  فلزات  پایداری  و  حضور 
بدن  در  آن ها  تجمعی  خاصیت  محیط، 
تجزیه  و  جانوری  و  گیاهی  موجودات 
نشدن این مواد مانند سایر ترکیبات آلی، 
مشکلات قابل ملاحظه زیسـت محیطی 
داشت.  همراه خواهد  به  را  بهداشتی  و 
براساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی 
هر اقدامی مانند آلوده کردن آب آشامیدنی 
و توزیع آن، دفع غیر بهداشتی فضولات 
دامی و مواد زائد، تخلیه سموم در رودخانه 
ها و استفاده غیرمجاز از فاضلاب خام یا 
پساب تصفیه خانه فاضلاب برای مصارف 
کشاورزی ممنوع است و با توجه به جرم 
انگاری قانون گذار مرتکبین به حبس و 
جزای نقدی محکوم می شوند. با توجه 
به خشکسالی امسال و استقبال روز افزون 
کشاورزان گلستان به کاشت محصولات 
قند  مانند شالی و چغندر  پر آب طلب 
خام  فاضلاب  با  آبیاری  رونق  احتمال 
پیش  از  بیش  جاری  سال  در  شهری 
وجود دارد که نهادهای متولی باید برای 

جلوگیری از آن به دنبال چاره باشند.

 

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده ۱3 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و   ساختمان های فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۹۰۰۰۲۲۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر لشکربلوکی فرزند علی جان بشماره شناسنامه 1۹۳۳ 
صادره از نوکنده در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵۷۴/۴1 مترمربع به پلاک ۲1۰1 فرعی از 
یک اصلی بخشی دو واقع در لیوان شرقی خریداری از مالک رسمی آقای علیجان لشکربلوکی محرز 

گردیده است. 

آگهی اصلاحی
۲- برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰۹۰۰۰۲۴۷ مورخه 1۳۹۹/1۰/1۴ کلاسه 1۳۹111۴۴1۲۰۰۹۰۰۰1۷۳ 
هیات اول مستقر در ثبت بندرگز مالکیت متقاضی آقای علی اصغر لشکربلوکی فرزند علی جان در ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۳۶۰/۹۰ مترمربع جزء پلاک 1- اصلی بخشی دو واقع در اراضی لیوان غربی 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی علیجان لشکربلوکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: نوبت اول: شنبه 1۴۰۰/۳/۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه 1۴۰۰/۳/۲۳

 دلدار - رئیس ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: 1۴۰۰/۴۷   

آگهي هاي ثبتي

پساب تصفیه شده بدون هیچ آلودگی میکروبی وارد 
محیط زیست می شود و برخی از برداشت های آزمایشگاهی

 نشان داده کیفیت آن بالاتر از آب رودخانه ها است

تزریق 5۰ هزار و 879
 دوز واکسن کرونا
 به گروه های هدف 

بیماری های  از  پیشگیری  گروه  مدیر 
واگیر مرکز بهداشت گلستان از تزریق 
۵۰ هزار و ۸۷۹ دوز واکسن کرونا به 
گروه های هدف در استان خبرداد. به 
گزارش مهر، علی باقری در خصوص 
آخرین وضعیت تزریق واکسن کرونا 
در گلستان اظهارکرد: تاکنون ۵۰ هزار 
و ۸۷۹ دوز واکسن کرونا به گروه های 

است.  شده  تزریق  استان  در  هدف 
بیماری های  از  پیشگیری  مدیرگروه 
گلستان  استان  بهداشت  مرکز  واگیر 
عمومی  واکسن  تزریق  خصوص  در 
تشریح کرد: 1۰ هزار و ۸1۸ نفر بالای 
۸۰ سال، هشت هزار و ۷۳۲ نفر بین 
تا ۷۹ سال و هفت هزار و ۸۲۲   ۷۵
نفر بین ۷۰ تا ۷۴ سال واکسن کرونا 

دریافت کرده اند. وی با اشاره به این 
که واکسیناسیون افراد ۷۰ سال به بالا 
در استان در حال انجام است، گفت: 
می توانند  واکسن  دریافت  مشمولان 
پرونده  تکمیل  یا  تشکیل  از  پس 
الکترونیک سلامت، با کارت ملی به 
مراکز تجمیعی واکسیناسیون در سطح 

استان مراجعه کنند. 
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خبر

تبلیغات انتخاباتی
 خارج از زمان قانونی در 
فضای مجازی تخلف است

رئیس پلیس فتا استان گلستان گفت: تبلیغات 
انتخاباتی خارج از زمان قانونی در فضای 
روابط  گزارش  به  است.  تخلف  مجازی 
هرگونه  اظهارکرد:  پرسا  ابراهیم  عمومی، 
تبلیغات انتخاباتی برای کاندیداها در خارج 
از زمان تعیین شده در فضای مجازی، جزء 
موارد تخلفاتی محسوب شده و با متخلفان 
پلیس  رئیس  شد.  خواهد  قانونی  برخورد 
فتا گلستان افزود: بازه زمانی انجام تبلیغات 
مجاز انتخاباتی در فضای مجازی همان بازه 
زمانی تبلیغات در فضای واقعی است و آغاز 
تبلیغات زودهنگام در فضای مجازی تخلف 
از  یکی  گفت:  پرسا  می شود.  محسوب 
آفت های فضای مجازی در دوران انتخابات، 
افزایش شایعات علیه اشخاص و گروه های 
سیاسی است لذا شهروندان باید ضمن حفظ 
هوشیاری، از عضویت در گروه های ناشناس 
خودداری کرده و محتوای کذب و شایعات 
موجود در فضای مجازی را بازنشر نکنند. 
تاکید کرد: رصد  فتا گلستان  پلیس  رئیس 
به  مرتبط  خبری  جریانات  و  ها  فعالیت 
انتخابات در فضای مجازی از اولویت های 
پلیس فتا بوده و در صورت مشاهده تخلفات 

منعکس می شود.

مجوز احداث نخستین شهرک 
گلخانه ای مینودشت صادر شد

مدیر جهادکشاورزی مینودشت گفت: مجوز 
احداث نخستین شهرک گلخانه ای در این 
از سوی  هکتار  سه  مساحت  به  شهرستان 
گلستان  کشاورزی  شهرک های  شرکت 
اجرایی  عملیات  به  زودی  و  شده  صادر 
زیرساخت های آن با اعتبار 1۵ میلیارد ریال 
الله  حبیب  ایرنا،  گزارش  به  می شود.  آغاز 
زارع اظهار داشت: این شهرک گلخانه ای در 
زمینه سبزی و صیفی و توسط یک شرکت 
تعاونی در روستای شرکت صحرا مینودشت 
و با سرمایه گذاری ۳۵ میلیارد ریال و ایجاد ۲۰ 
فرصت شغلی احداث خواهد شد. وی بابیان 
اینکه 1۵ میلیارد ریال منابع دولتی برای ایجاد 
زیرساخت های شهرک گلخانه ای مینودشت 
تخصیص یافته، افزود: طی روزهای آینده 
عملیات اجرایی زیرساخت ها و همزمان نیز 
توسط  گلخانه  سازه های  احداث  عملیات 
سرمایه گذار شروع خواهد شد. زارع اضافه 
گلخانه ای  شهرک  احداث  بر  علاوه  کرد: 
تولید  زنجیره  احداث  سه هکتاری، مجوز 
آلوئه ورا در زمینی به مساحت یک هکتار در 

مینودشت صادر شد.

جایگاه مشارکت 
اجتماعی شهروندان در 
ساختار مدیریت شهری

■  مسعود یونسی 

امروزه تردیدی وجود ندارد که مشارکت 
فعالانه ی همه ی شهروندان در امور 
وری  بهره  و  توسعه  ضامن  شهری 
تامین  نهایت  در  و  شهری  خدمات 
است.  شهروندان  رضایت  ی  کننده 
پتانسیل  از  بتوانند  ها  اگرشهرداری 
مشارکت مردمی برای اداره امور شهر 
بهره ببرند در واقع توانسته اند از یک 
نهاد خدماتی به یک نهاد اجتماعی پویا 
ارتقا یابند. برای تحقق این هدف متعالی 
اجتماعی  مشارکت  به  ها  شهرداری 
شهروندان نیاز دارند. برای دستیابی به 
مدیریت شهری ایده آل، مشارکت فعال 
اصول  از  شهر  یکی  اداره  در  مردمی 
اساسی است. برقراری ارتباط مناسب 
کردن  شفاف   و  مردم  و  دولت  میان 
کانال های ارتباطی می تواند در تقویت 
رابطه حکمرانان با مردم موثر بوده و 
امور  اداره  به مشارکت فعال مردم در 
شهرها منجر شود. به این منظور مدیران 
شهری باید چالش های مهم شهرها را 
از راههای گوناگون شناسایی کرده و 
برای حل  آنها با مشارکت، همراهی 

و همیاری مردم سیاست هایی را دنبال 
کنند. در این راه لازم است که از نظرات 
شده  و  استفاده  دقیق  طور  به  مردمی 
طور  به  شهری  های  کنش  در  مردم 
کامل دخیل شوند. مشارکت جویی و 
جلب همکاری سازمان های غیر دولتی 

و مردم نهاد، می تواند عملکرد مدیریت 
بهبود بخشیده و مشارکت  را  شهری 
اجتماعی شهروندان می تواند راهگشای 
شهری  معضلات  حل  برای  اساسی 
باشد. در گذشته بافت شهرها به گونه 

ای بود که محلات از ساختارهای مردم 
نهاد بهره مند بودند در محلات ارتباط و 
تعامل مناسب وجود داشت و مشارکت 
در اداره محلات به خوبی مشهود بود با 
رشد شهرها، افزایش جمعیت شهرنشین 
تغییر ساختارهای شهری مشارکت  و 
روز  هر  شهروندان  اثرگذار  و  فعال 
راهکار  یافتن  است.  شده  تر  کمرنگ 
عملی و مناسب برای جلب مشارکت 
شهروندان در مدیریت شهری و اجرای 
ساختار  ایجاد  با  تواند  می  آن  دقیق 
مناسب متضمن تامین منافع شهروندان 
متقابل  توسعه خدمات  امکان  و  بوده 
فراهم  را  مدیرن شهری  و  شهروندان 
کند. مشارکت همه اقشار مردم  در اداره 
امور شهرها موجب می شود که هزینه 
به اولویت های اجتماعی و پروژه های 
موجب  و  یافته  اختصاص  زیربنایی 
تمرکززدایی، افزایش توسعه انسانی و 

تحقق عدالت اجتماعی خواهد شد.

■  فعال فرهنگی، اجتماعی 
کارشناس ارشد حقوق

))

فاز نخست بیمارستان
 64 تخت خوابی مراوه تپه 
راه اندازی شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان مراوه تپه 
 ۶۴ بیمارستان  نخست  مرحله  گفت: 
تختخوابی این شهرستان مرزی شامل 
بخش های مختلف اورژانس، اتاق عمل 
سرپایی، دیالیز، آزمایشگاه، رادیولوژی، 
و  اطفال  بستری  تخصصی  درمانگاه 
پذیرش  و  راه اندازی  داخلی  بستری 
بیمار درآن آغاز شد. منصور خوجملی 
اظهارداشت: علاوه بر بخش های اشاره 
شده، داروخانه و دستگاه اکسیژن ساز 

و  شده  راه اندازی  بیمارستان  در  هم 
خدمات زایمان نیز به زنان باردار ارائه 
می شود. وی افزود: هم اکنون 1۰ پزشک 
عمومی و چند پزشک متخصص که ۲ 
نفر آنان با تخصص داخلی و اطفال مقیم 
مراوه تپه هستند به بیماران مراجعه کننده 
خدمات می دهند. خوجملی با یادآوری 
اینکه بنیاد علوی ۸۰۰ میلیارد ریال از 
سال ۹۵ تا ۹۹ برای ساخت بیمارستان 
مراوه تپه با زیربنای ۶ هزار و ۶۰ مترمربع 

هزینه کرده است، اضافه کرد: تجهیزات 
نیز توسط دانشگاه  نیاز  پزشکی مورد 
علوم پزشکی گلستان درحال تامین و 
استقرار است. مدیر شبکه بهداشت و 
درمان مراوه تپه ادامه داد: اتاق عمل و سایر 
بخش های این بیمارستان با استقرار کامل 
تجهیزات توسط دانشگاه علوم پزشکی 
مانند  درمان  کادر  تکمیل  و  گلستان 
متخصص بی هوشی و جراح به زودی 

راه اندازی خواهد شد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۷۹ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۳۹۰ تقاضای خانم مایسا شیرمحمدی بشناسنامه ۵۷۹۸ کد ملی ۲۰۳۲1۸۸۵۸۹ 

صادره از گنبد فرزند عبدالمحمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
1۷۲۰/۷۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۳ فرعی از ۳۹۹۶- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عبداله آخوندزاده به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۸۳

آگهي هاي ثبتي

 برای دستیابی به مدیریت 
شهری ایده آل، مشارکت فعال 
مردمی در اداره شهر  یکی از 

اصول اساسی است.

))

فرماندار گرگان، شفافیت و پاکدستی را از 
خصوصیات مهم داوطلب اصلح عنوان 
کرد و گفت: داوطلبان باید این مسائل را 
سرلوحه حضور، تبلیغات و فعالیت خود 
قرار دهند. به گزارش روابط عمومی، محمد 
انتخابات  برگزاری  به  اشاره  با  حمیدی 
شوراها و ریاست جمهوری، اظهار کرد: در 
انتخابات شوراها باید توجه داشت تا افرادی 
را انتخاب کنیم که دارای روحیه کار جمعی 
باشند، طوری که افراد مورد نظر تحمل نقد 
را داشته و بتوانند به خوبی حرف خود را 
بیان کنند. وی با بیان اینکه اعضای شوراها 
باید دارای تخصص و تجربه لازم در حوزه 
کاری خود باشند، افزود: افراد اصلح باید 
در حوزه های کاری خود توانایی لازم را 
برای ساخت محیطی دلنشین و آرام برای 
مردم داشته باشند. فرماندار گرگان ادامه داد: 
این افراد باید نسبت به قوانین و مقررات 
حوزه های کاری خود آگاهی لازم را داشته 

باشند و حدود اختیارات خود را بدانند و 
خارج از آن حدود دخالت نکند. وی با 
اشاره به مبحث شفافیت در عملکرد و 
بیان کرد: برخی از اعضای  مسائل مالی 
شوراها زمانی که بر سر کار می آیند، با 
پارتی بازی فامیل و دوستان را بر سر کار 

نیاورند و یا اینکه در برخی حوزه ها برای 
برخی از افراد خارج از قانون کارهایی را 
انجام ندهند. حمیدی بر پاکدست بودن 
اعضای شوراها تاکید کرد و افزود: برخی 
افراد با سو استفاده از قوانین شهرداری، 
کارهایی را انجام می دهند که خودشان را 

نیز آلوده می کنند و با دادن برخی مجوزها 
به بعضی از افراد باعث ضایع شدن حقوق 
دیگران می شوند. وی به نقش مهم و تأثیر 
گذار رسانه ها در برگزاری انتخاباتی پرشور 
اشاره کرد و افزود: رسانه ها نقشی بی بدیل 
و بسیار تأثیر گذار بر مسائل مختلف دارند 
که در حد یک معجزه محسوب می شود، 
چرا که رسانه ها متخلفین را با افکار عمومی 
مواجه می کنند. فرماندار گرگان با بیان اینکه 
رئیس جمهور آینده، باید بتواند اعتماد از 
دست رفته مردم را بدست بیاورد، گفت: 
دولت آینده با انجام کار صادقانه در راه 
خدمت و کسب اعتماد مردم باید تلاش 
اعتماد  به  متأسفانه  اظهار کرد:  کند. وی 
مردم خدشه وارد شده است، مسئولان باید 
با انجام خدمت صادقانه در همه حوزه ها 
و تسریع یکسری قوانین، چارچوب ها را 
مشخص کرده و از آنها در راه خدمت به 

مردم استفاده کنند.

شفافیت  و پاکدستی سرلوحه داوطلبان باشد
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جلوگیری از
 بیکار شدن ۱۲۰ کارگر 

با  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
در  تولیدی  واحد  دو  توقیف  از  جلوگیری 
شهرک صنعتی آق قلا از بیکار شدن دست 
به گزارش  کم 1۲۰ کارگر جلوگیری شد. 
بازدید  در  هاشمیان  هادی  عمومی،  روابط 
با  اظهارکرد:  قلا  آق  صنعتی  واحدهای  از 
در  تولیدی  واحد  دو  توقیف  از  جلوگیری 
شهرک صنعتی آق قلا از بیکار شدن دست 
کم 1۲۰ کارگر جلوگیری شد. وی توضیح داد: 
طلبکاران حکم توقیف این واحدهای تولیدی 
را گرفته و این دو کارخانه در آستانه بحران و 
تنش ناشی از توقیف اموال بودند که با ورود به 
موقع و سریع ستاد اقتصاد مقاومتی، اجرای این 
رای متوقف شد. رئیس کل دادگستری گلستان 
بیان کرد: پس از توقف اجرای رای، بلافاصله 
درخواست بررسی مجدد در قالب ماده ۴۷۷ 
به قوه قضاییه ارائه دادیم که با موافقت رئیس 
قوه قضاییه دستور توقف رسیدگی صادر و 
رسیدگی مجدد در دیوانعالی کشور صورت 
واحدها  این  داد:  ادامه  وی  گرفت.  خواهد 
که  داشتند  کارگر   1۲۰ حدود  مجموع  در 
کل  رئیس  شد.  جلوگیری  آنها  بیکاری  از 
دادگستری گلستان گفت: با دستور رئیس قوه 
قضاییه توقیف خط تولید برای وصول بدهی 
ممنوع است و اگر واحد تولیدی به این علت 
در آستانه تعطیلی باشد بلافاصله ورود و با 
حضور طرفین برای رفع مشکل چاره جویی 
می کنیم. هاشمیان از ادامه تلاش های قضایی 
برای رونق تولید در استان خبر داد و گفت: 
۳۴۸ کارخانه راکد در گلستان شناسایی شده 
و ماموریت امسال دادستان ها تمرکز بر احیای 

این واحدها است.

۲ ذخیره گاه جدید جنگلی
 در گلستان شناسایی شد

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از 
شناسایی ۲ ذخیره گاه جدید جنگلی خودرو در 
مراوه تپه و علی آباد با مساحت مجموع افزون 
بر هزار و ۷۲۸ هکتار خبر داد. عبدالرحیم 
لطفی بیان کرد: سطح این ذخیره گاه شناسایی 
شده شامل درخت فندق در منطقه آجی آغاچ 
و  مربع  متر  و ۳۰۰  هکتار  مراوه تپه هشت 
درخت توس در چهارمنطقه سیاه مرزکوه علی 
آباد هزار و ۷۲۰ هکتار است. وی بیان کرد: این 
اقدام در راستای حفاظت از ذخایر ارزشمند 
جنگلی و تبدیل آن به مرکز تکثیر ژن درختان 
بومی انجام شد. تاکنون 1۵ رویشگاه ذخیره 
داغداغان،  )بندرگز(،  شمشاد  شامل  گاهی 
ارس )کردکوی(، راش )گرگان(، سرونوش و 
سرخدار )علی آباد( ، زربین )علی آباد، رامیان 
و مینودشت(، آزاد )رامیان ( و پسته و عناب 
)مراوه تپه ( در گلستان شناسایی شده است. 
سطح ذخیرگاه های موجود گلستان سه هزار 
و ۵1۳ هکتار و ۴۴۰ متر مربع است که با 
به  این سطح  شناسایی ۲ ذخیرگاه جدید، 
چهار هزار و ۴۲1 هکتار و ۷۴۰ متر مربع 

افزایش یافته است.

از  قبل  کاظمی_  رضا 
دوچهره  به  پرداختن 
سرشناس بزرگ طرفدار 
چند  ایرانی  مشروطه 
مطرح  اساسی  پرسش 
میکنیم؛پرسش هایی درباره آن روزگار 
مطرح است و آن اینکه چرا پیشوایان 
نائینی  همچون  ما  مشروطه  دینی 
وخراسانی زنجانی، بهبهانی، طباطبایی و 
شیخ عبدالله مازندرانی  که جنبه رسمی 
و نهادی بر خود گرفته بودند؛ در صدد 
برپایی حکومت اسلامی نشدند؟ چرا 
علمای مخالف مشروطه که در راس ان 
شیخ فضل لله نوری قرار داشت وبه قول 
خودش )مشروعه طلب بود( به جای 
اینکه در فکر تاسیس حکومت اسلامی 
باشد راه چاره را همکاری با نظام سلطنتی 
محمد علیشاه و لیاخوف روسی دید وبه 
حمایت از آنان در مقابل مشروطه طلبان 

برخاست؟
اشتراک  وجوه  دانیم  می  حالیکه  در 
فکری وفقهی بین میرزا محمد حسین 
نائینی وشیخ فضل الله نوری بسیار زیاد 
بود. برای نمونه هردو در مورد برابری 
شهروندان، نظر مشترک ویگانه ای داشتند 
واز سویی هردو بر امتیاز اعمال فقیهان بر 
مصوبه های مجلس شورای ملی صحه 
می گذاردند وقوه مجریه نیز از نظر این 
دو می بایست به اذن فقها و مجتهدین 
برشمرده می شد وگرنه مشروعیت دینی 

پیدا نمی کرد !
البته میرزای نائینی و شیخ فضل الله نوری 
تفاوت نظرهای اساسی با هم داشتند.
نائینی، نظام قانون گذاری مدرن را بر 
محور ومدار فقه شیعی تفسیر می کرد 
و به عبارتی عقل جامعه مدار را توجیه 
می کرد و درنتیجه می پذیرفت. اما شیخ 
فضل الله نوری قانون به معنای مفهوم 
وپدیده ای را که از  تجدد و مدرنیته 
حاصل شده و از منابع غیر اسلامی واداب 
وسنن ورسوم کشورهای سکولارغربی 
سرچشمه می گیرد نمی پذیرفت وان را 

عین کفر می دانست.
دسته دوم مشروطه خواهان و مجتهدان 
آخوند  چون  وبرجسته  سرشناس 
خرسانی   بودند.  نائینی  و  خراسانی 
)درونی  سنتی  اصلاح  و  رفرم  طرفدار 
دینی( دوران مشروطه بود و میرزا محمد 
حسین نائینی که با توانایی کلامی وفقهی، 
خواهان  مشروطه  خدمت  در  را  خود 
مشروطه  سرشناس  مجتهدان  قرارداد. 
خواه دیگری هم بودند که چهره هایی 
همچون ملا محمد کاظم  شیخ عبدالله 
مازندرانی وحاجی میرزا حسین نجل 

خلیلی از برجسته ترین آنان هستند.
میرزای نائینی از شاگردان برجسته آخوند 
خراسانی بود. آخوند خراسانی تا واپسین 
روزهای عمر خود و در شرایط بسیار 
مردم  ومنافع  مشروطیت  )برای  خطیر 
ایران( از برقراری حکومت قانون دفاع 
کرد. وی از مکتب بغداد سربرآورد. و 
توضیح آنکه از دو مکتب فقهی " قم " 
و " بغداد" در تاریخ فقه سخن به میان 

آورده اند.
در مکتب بغداد کسانی چون ابن عقیل 
سید  مفید  شیخ  جنید،  ابن  یا  عمانی 
مرتضی انصاری و شیخ طوسی که از 
بودند، حضور  آن دوران  بنیان گذاران 
ومجتهدان  عالمان  حضور  داشتند.  
سرشناس برجسته ای مانند شیخ مرتضی 
آخوند  و  شیرازی  ومیرزای  انصاری 

خراسانی )دراواخر قاجار واغاز پهلوی 
اول در نجف اشرف( اهمیت آن را بالا 

بردند.
نظریه حکومت مشروطه تا حدودی بعد 
از میرزاملکم خان متاثر ازدوران بغداد 
ونجف بود ونظریه مشروعه در اصل بر 

خاسته از حوزه اصفهان بود. 
خراسانی در شمار کسانی از اهل شریعت 
بود و به حمایت از مشروطه خواهان قد 
داشت. قرار  آنان  راس  ودر  کرد  علم 
آخوند خراسانی همچون قافله سالاری 
محدوده   در  نوآوری  به  راهی  که  بود 
درون دینی شیعی گشود ودیگران را نیز 

به این راه ترغیب کرد.
هرمان می نویسد : »خراسانی رساله ای 
تاثیری  اما  ننوشت  مشروطیت  درباره 
عمیق بر شیخ محمد اسماعیل غروی 
مجتهد داشت که در رساله اش )اللثالی 
المربوطه فی وجوب المشروطه( دیدگاه 

دهد  می  رانشان  خراسانی  آخوند 
)غلامحسین زرگری نژاد؛ مشروطه از 

نگاه خراسانی(
سیاسی  اندیشه  چرا  اینکه  به  راجع 
خراسانی درتاریخ اندیشه سیاسی ایران 
در سایه قرار گرفته است، نیازمند توضیح 
نمی  فرصت  دراین  که  است  طولانی 
کسی  خراسانی  پرداخت.   بدان  توان 
بود که نخستین بار جمهوری خواهی 
جمهوری  سرداد.  مشروطه  از  قبل  را 
خواهی در ایران نه توسط حزب توده 
و رضا شاه بلکه توسط آخوند خراسانی 
مطرح شد و رضا شاه این مفهوم را از او 
قاپید و مطرح کرد.  جمهوری خواهی 
خراسانی به نوعی باور به مجلس )دین 
ودولت( بود و دین ودولت را توامان با 
هم تقویت می کرد و بربنیان های اسلام 
اموری  برای  بطوریکه  قرارداشت  هم 
مانند عدالت، اهمیت اساسی قائل بود. 

نائینی  محمدحسین  همانند  خراسانی 
تنها دولت مشروع را امام معصوم می 
دانست و درغیاب آن مشروطیت را کم 
ضررترین گزینه می دانست.از دیدگاه 
خراسانی، مشروطه دارای مزیت دوگانه 
عمومی  ومشورت  شریعت  به  احترام 
محمد  با  مقایسه  در  خراسانی  بود. 
حسین نائینی اهمیت کمتری برای نقش 
مجتهدان قایل بود و عقل جامعه را برتر 
از هرگونه عقل فردی می دانست. او 
مجلس را بهترین ابراز حمایت از اسلام 

می دانست.
خراسانی اعتقاد داشت قانونی می بایست 
تحت نظارت مجتهدین که وظیفه شان 
حصول  معصوم  امام  غیبت  عصر  در 
اطمیان از برقراری عدالت است مکتوب 

شود) کسروی ص۳۷۲(
طرح فقهی شاگرد او یعنی شیخ  نائینی 
در کتاب )تنبیه الامه وتنزیه المله( آمده 
است. نائینی مشروطه را با محدود کردن 
چارچوب  در  سلطان  مطلقه  قدرت 
حکومت مقیده و یا مشروطه توجیه می 
کند. وی با نفی نظریه دولت استبدادی، 
دموکراسی پارلمانی وحکومت مشروطه 
را از نظر فقهی توجیح می کند وبه منظور 
یافتن نزدیکترین نوع حکومت، به تبیین 

ولایت فقیه می پردازد.
وی حکومت ها را به دو دسته تقسیم می 
کند : اول؛حکومت جوراستبدادی مبتنی 
برقدرت مطلقه و دوم؛ حکومت محدود 
ومشروط. او در رساله خود می کوشد 
اندیشه های سیاسی وآزادی وحکومت 
مشروطه )مفاهیمی از اساس بیگانه با 
اندیشه سیاسی سنتی ایران( را با استفاده 
از فقه سیاسی شیعی توجیه کند. گویا وی 
می خواهد به ازای هرچه را که درغرب 
ودر مظاهر آن می بیند در گنجینه ی 
معارف اسلامی بیابد ؛ از حکومت قانون 
گرفته تا تفکیک قوا وارج گذاشتن به 
آزادی بیان. او معتقد بود که غربیان چنین 
مفاهیمی را از معارف اسلامی گرفته اند. 
درحالی که در غرب مسیرعرفی شدن 
جامعه و قوانین مدنی  طی شد میرزای 
نایینی به آنها به شکل سنتی و فقهی 
نگاه می کرد.به هر حال نائینی و آخوند 
خراسانی می خواستند بدون شناخت 
از حقوق طبیعی وقوانین مدنی ودولت 
فکرانسان  تکامل  )که محصول  عرفی 
مدرن غربی بود( ضرورت مشروطه را 
تببین کنند. بالعکس نائینی وخراسانی 
می خواستند اتوریته اجتماعی فقه شیعی 
ومساله زمامت وامامت فقها رادر داخل 
ساختمان عرفی وقانونی وغیراستبدادی 

توجیه کنند.
آنها نمی توانستند گریبان خودرا از عقیده 
مرسوم نیابت فقهای شیعی برهانند از این 
رو میرزای نائینی دولت مشروطه را کنیز 
سیاهی نامید که تنها دستانش را شسته 
است ودر کتاب »تنبیه الامه و تنزیه المله« 
حکومت را در اصل از آن امام معصوم 

می داند ودر غیبت او متعلق با نایبانش!
با وجود اینکه اخوند خراسانی ومیرزای 
نائینی کار معتبری در فقه سیاسی ودر 
مشروطه خواهی انجام دادند، نمی توان 
آنان را در چاچوب نوگرایان مسلمان به 
عنوان چهره هایی با هویت ملی ومذهبی 
ودموکراتیک جای داد. هرچند اندیشه ها 
ومعرفت شان از نوگرایی تهی نیست. ته 
رنگی از اندیشه مدرن سیاسی را به همراه 
دارد ولی می توان به عنوان سنت گرایان 

رفرمیست درون دینی از آنان یاد کرد.

w

آخوند خراسانی _ میرزای نائینی؛ 

سنت گرایان رفرمیست
 دینی مشروطه

میرزای نائینی از شاگردان برجسته آخوند خراسانی بود.
 آخوند خراسانی تا واپسین روزهای عمر خود و در شرایط بسیار 

خطیر از برقراری حکومت قانون دفاع کرد.
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آغاز آموزش عوامل
 بازرسی انتخابات ۱4۰۰ 

دبیر هیئت بازرسی انتخابات گلستان با اشاره 
از عوامل  نفر  از ۲ هزار  به مشارکت بیش 
بازرسی در انتخابات 1۴۰۰ در استان، گفت: 
به منظور ارتقای آگاهی و اشراف بازرسان بر 
قوانین انتخابات دوره های آموزشی آنچه یک 
بازرس انتخابات باید بداند در تمام شهرستان 
های استان برگزار می شود. به گزارش ایسنا، 
امیر محمدپور در همایش توجیهی آموزسی 
قلا،  آق  شهرستان  در  انتخابات  بازرسین 
اظهار کرد: تعامل، هماهنگی و امانت داری 
انتخابات برای همه ارکان اجرایی انتخابات 
ضروری و از جمله انتظارات مردم است. وی 
افزود: این دوره های آموزشی و توجیهی با 
محوریت برگزاری انتخاباتی سالم و رعایت 
اصل بی طرفی و امانت داری اعضای بازرسی 
زمینه  کردن  فراهم  منظور  به  و  انتخابات 
پیش  انتخابات  در  مردم  حداکثری  حضور 
رو، در سطح استان و با رعایت کامل پروتکل 
های بهداشتی برگزار خواهد شد. دبیر هیئت 
بازرسی انتخابات گلستان بیان کرد: پیشگیری 
انتخاباتی و رسیدگی  از تخلفات و جرائم 
و پاسخگویی به شکایات مردمی از جمله 
مهمترین وظایف بازرسین بر اساس قانون 
خواهد بود. محمد پور تاکید کرد: با توجه 
به ضرورت تسلط عوامل بازرسی به شرح 
وظایف خود و همچنین عوامل اجرایی و 
هیئت نظارت، در این دوره تلاش شد تمامی 
موضوعات ضروری تحت عنوان آنچه که 
یک بازرس انتخابات باید بداند شامل آشنایی 
با وظایف دست اندر کاران شعب اخذ رای، 
روند اجرای انتخابات از ۲۴ ساعت قبل از 
انتخابات، مرحله حین اخذ رای و تا انتهای 
شمارش آرا، بررسی قوانین، جرائم و نحوه 
رسیدگی به شکایات و گزارشات مردمی و 
نحوه پیشگیری از وقوع تخلف انتخاباتی، به 
طور کامل آموزش داده شود. وی خاطرنشان 
کرد: تا شروع روند انتخابات به طور مستمر 
دوره های آموزشی برای بازرسان را در دستور 
کار خواهیم داشت. محمد پور با بیان اینکه 
شرکت در انتخابات یک حق مسلم شهروندی 
است، گفت: این مساله در عین حال وظیفه 
خطیری است که بر عهده آحاد مردم عزیز 
ایران اسلامی قرار دارد. وی ابراز امیدواری 
کرد: با مشارکت حداکثری مردم در انتخابات 
نظام جمهوری  اقتدار  پیش رو، صلابت و 
اسلامی مستحکم تر از پیش و حماسه ۲۸ 

خرداد 1۴۰۰ در تاریخ کشور ماندگار شود.
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دکتراسماعیل نوشاد _ 
بسیاری در امروز ایران، 
مشروطه را یک انقلاب 
می  خورده  شکست 
دانند وبه گونه ای سخن 
می گویند که انگار ما 
هنوز درگیر ِ مسائلی چون جدال سنت و 
تجددیم. این حرفها پوچ و بی موردند. انقلاب 
مشروطه تغییراتی در هندسه اجتماعی ایران 
خلق کرد که بازگشت ناپذیرند. همچنین این 
تغییرات صورت معادلات اجتماعی تازه ای 
را در برابر ما گشوده است که مسائل آن به 
نسبت گذشته ی پیشا مشروطه دیگرگونه 
است. دلیل نادیده گرفتن انقلاب مشروطه از 
جانب نخبگان امروز، بیشتر از آن که مربوط 
به پیشینیان مشروطه خواه ما باشد، به نوعی 
رکود و تصمیم گریزی در نسل ما باز می 
گردد. مشروطه، هندسه اجتماعی ایران را 
برای همیشه تغییر داده است؛ اما ما جرأت 
رویارویی با تبعات این دگرگونی را نداریم. 
این تصمیم گریزی و ترس به یمن اقتصاد 
نفتی در وجود انسان ایرانی نهادینه شده و 
وی نه تنها از برابر مشروطه، بلکه از برابر هر 
مفصل بحرانی تاریخ معاصر ایران می گریزد. 
در صورتی که امروزه در پایان قرن چهارده 
هجری شمسی به نظر می رسد زیرساخت 
هایی مانند اقتصاد نفتی که این کاهلی و 
تصمیم گریزی را مهیا میکردند، در حال 
فروپاشی اند و اگر تصمیم نگیریم تقدیرمی 
رسد!در این یادداشت قصد داریم با توجه به 
شرایط تاریخی، واکنش ها یا صلیفقاه تشیعی 
را بررسی کنیم. در این راستا ابتدا مروری 
تا  داریم  بر رویدادهای مشروطه  مختصر 
پیرامون  سپس به واکنش های روحانیت 
مشروطه برسیم.در ابتدا خواست مشروطه 
تأسیس  و  الدوله  عین  برکناری  خواهان 
عدالتخانه بود، ولی پس از کش و قوس ها 
و درگیری ها انتظارات بالاتر رفت. اکنون 
آنها می گفتند پادشاه باید وکیل مردم باشد 
نه ولی نعمت، مردم ملت ایرانند نه رعیت 
پادشاه، ما مجلس شورای ملی می خواهیم 
نه عدالتخانه و.. . روحانیت شیعه به عنوان 
متولیان گفتمان دینی مستقر در برابر بزنگاهی 
قرار گرفتند که باید واکنش نشان می دادند. 
اکثر مقلدان آنان به ویژه بازاریان در جنبش 
بودند. حضرات آیات بهبهانی و طباطبایی 
رهبری مردم کف بازار و خیابان را به عهده 
گرفتند و در مسجد شاه و حرم عبدالعظیم 
حسنی متحصن شدند. سرانجام پس از یک 
سری کش وقوس، فرمان مشروطه در 1۴ 
مرداد 1۲۸۵ توسط مظفرالدین شاه امضا شد. 
از آن پس اموری مانند تهیه بودجه و نظارت 

بر هزینه آن، تصویب انتقال یا فروش منابع 
زیرزمینی، تصویب تغییر مرزهای کشور، 
تصویب قرار دادها و عهدنامه ها با دول 
خارجی و هرگونه قرارداد دولتی بر عهده 
مجلس بود. واکنش روحانیت در مقابل این 
جریان را می توان به سه شیوه در سه تن از 
روحانیون و مراجع بنام عصر مشروطه دید. 
آخوند خراسانی، به دفاع از مشروطه خواهی 
برخاست. او با استفاده از اجتهادی پیشرو و 
دلایل فقهی نشان داد که حکومت مشروطه 
در عصر غیبت بر حکومت استبدادی ارجح 
است.میرزای نایینی شاگرد آخوند خراسانی 
هم به دفاع از مشروطه خواهی پرداخت، اما 
تحت نظارت و اذن فقه اسلامی. گفته می 
شود که او در کتابش »تنبیه الامه« به سمت 
نظریه »ولایت فقیه« می رود. باز هم گفته اند 
که مرحوم خراسانی با این نظریه مخالف بود 
و دلایلی مبسوط در این زمینه را  منسوب به 

وی آورده است. نتیجه این گفت و شنودها 
و خوابی که میرزای نایینی دیده بود باعث 
شد که میرزای نایینی دو فصل آخر کتاب 
تنبیه الامه که در مورد نظریه ولایت فقیه 
بود را حذف کند، اما همچنان مشروطه را 
مشروط به فقه می دانست و اذن فقها را در 
تصویب قوانین مجلس لازم میدانست. به هر 
حال نظریه ولایت فقیه به عنوان یک برگ 
بازی نشده در سیاست ایران باقی ماند تا که 
زمانش برسد. در طرفی دیگر، شیخ فضل 
الله نوری با مشروطه و گفتمان مشروطه 
را  مطلق  آزادی  و  بود  مخالف  خواهی 
برابر با کفر میدانست. از نظر وی حکومت 
بایستی مشروعه باشد نه مشروطه. او بر این 
باور بود که مشروطه به وجهی اساسی با 
شریعت اسلامی ناهمخوان است. نظریات 
تا  شد  باعث  نایینی  و  خراسانی  آیات 
گفتمان مستقر مجرای تحقق صورتبندی 

مشروطه  و  کند  فراهم  را  تازه  گفتمانی 
انقلاب  روحانیون  با  هماهنگ  خواهان 
مشروطه را به ثمر رسانند. اما همانگونه 
اذعان  باید  کند  می  اشاره  کسروی  که 
کرد که روحانیت به تبعات تام مشروطه 
خواهی اشراف نداشت و به تدریج وقتی 
شد،  مشخص  مشروطه  انقلاب  نتایج 
چند  و  گرفتند  فاصله  آن  از  روحانیون 
دهه بعد به سمت امکانی رفتند که میرزای 
نایینی برای آنها ایجاد کرده بود. مثلا هیچ 
فکر  مشروطه  طرفدار  روحانیون  از  یک 
به  را  قضا  امر  باید  روزی  کردند،  نمی 
و  اصولا  و  بسپارند  دادگستری  دستگاه 
با آن مخالف بودند.از طرف دیگر  شرعاً 
توپولوژی دیانت اسلام با مسیحیت تفاوت 
شریعت  دیانت  یک  اسلام  دارد.  اساسی 
امکانهای  ابتدا  از  محور است. مسیحیت 
سکولاریسم را در خودش داشت. مسیح 
می گفت که »حق خدا را به خدا و حق 
قیصر را به قیصر دهید«. آبای کلیسا هم این 
روند را ادامه دادند و به هیچ وجه ادعایی در 
اداره وظایف زمینی و عرفی دولت نداشتند. 
حرکت های برخی از پاپ ها در جهت 
دخالت در امور زمینی و حکومتی، از دید 
مسیحیت نخستین نوعی بدعت و انحراف 
شناخته می شد. برای همین لوتر وقتی از 
گفت،  می  سخن  پروتستانتیسم  جنبش 
بازگشت  و  بنیادگرایی  نوعی  منظورش 
به مسیحیت نخستین بود. مسیحیتی که 
پاپهای زیاده خواه با دخالت در امور عرفی 
و زمینی آن را آلوده کرده بودند. برعکس 
مسیحیت، اسلام یک دین اساساً شرعی 
است و برای همه امور زمینی و آسمانی 
زمان  در  حداقل  دارد.  قاعده  مسلمانان 
پیامبر اسلام این گونه بوده است. شاید 
بعد از پیامبر اسلام و معصومین با قطع 
ارتباط زمین و آسمان به تدریج فقها از 
ابزارهای  وسیله  به  عرفی  های  حوزه 
کرده  نشینی  تا حدودی عقب  اجتهادی 
باشند، اما هیچ وقت اسلام به جایی که 
امور عرفی در آن  با  رابطه  مسیحیت در 
استقرار دارد نخواهد رسید. بنابراین مسیر 
انطباق شریعت اسلام با تجدد، نه تفکیک 
آخوند  که  بود  راهی  همان  بل  لوتری، 
خراسانی رفت. یعنی استفاده هوشمندانه 
و پیشرو از اجتهاد؛ راه وی در یک قرن 
اخیر کمتر دنبال شده، ولی تجربه نشان 
داده که راه های دیگری که روحانیون در 
مشروطه پیش رو نهادند به کجا رسیده است 
و دیر یا زود حوزه های علمیه ایران و سایر 
حوزه های شیعی باید به سراغ مجرایی بروند 

که آخوند خراسانی بنا نهاد.

واکنش روحانیت به مشروطه؛ 

از شیخ فضل الله نوری تا آخوند خراسانی

دلیل نادیده گرفتن انقلاب مشروطه از جانب نخبگان امروز، 
بیشتر از آن که مربوط به پیشینیان مشروطه خواه ما باشد، به 

نوعی رکود و تصمیم گریزی در نسل ما باز می گردد.

۰۱73۲۲5۱3۱6
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۷۷۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۵1۸ تقاضای هادی احمدی بشناسنامه ۹۶۸ کد ملی ۲1۲1۹۳۷۳۴1 
صادره از گرگان فرزند یداله در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن 
وقف است بمساحت ۲۶۹/۳۵ مترمربع از پلاک ۳۸۶۵ فرعی از 1۰۷- اصلی واقع در اراضی 
موقوفه چاله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۸۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۷۷۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۰۲۰ تقاضای سیدمحمد میرکتولی بشناسنامه ۴۷ کد ملی ۲۲۶۹۷۷۵۷۲۴ 
صادره از علی آبادکتول فرزند سیدکاظم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۷۴/۸۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۷۷۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۶۰۶ تقاضای حسین دزیانی بشناسنامه ۸۰ کد ملی ۲1۲1۹۳۸1۶۸ صادره 
از گرگان فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین که دارای سند اعیانی به پلاک 1۲۰۰ 
فرعی از  1۰۷- اصلی بخش ۳ می باشد به مساحت ۳۰۴/1۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 
1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۷۷۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۰۰ تقاضای راحله مقصودلو بشناسنامه ۲۷1۳ کد ملی ۲1۲۰۵۴۹۵۶۷ 
صادره از گرگان فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۳۵/۲۶ مترمربع از پلاک ۲1۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹1۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵1۶ و 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵1۵ و 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵1۴ 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  و 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵1۳ 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۳۷۲ و   1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۳۷۳ و   1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۳۷۴
ملی  کد  بشناسنامه ۴۲۹  لیوانی  کاویانی  فاطمه  تقاضای 1-  و 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۳۷1 
۲1۲1۹1۲۶۹1 صادره از گرگان فرزند بخشعلی در 1.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است ۲- طاهره رحیمی النگ بشناسنامه ۵۵ کد ملی ۲۲۴۹۳۰۸۵۲۷ 
صادره از کردکوی فرزند حشمت اله در 1.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۳- نریمان قلی زاده بی بالان بشناسنامه 1۴۶۴ کد ملی ۲۶۹۰۴1۹1۸1 صادره 
از رودسر فرزند ابوذر در 1.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است ۴- عباس فرامرزی بشناسنامه ۷1۳۵ کد ملی ۴۸۸۸۷1۳۰۶۵ صادره از مینودشت فرزند یزدان 
در 1.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۸۴/۳۲ 
مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق 

باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹1۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰۰۹۵۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۸۹۲ تقاضای میلاد مظفری بشناسنامه ۲11۰۲1۳۳۴۵ کد ملی 
۲11۰۲1۳۳۴۵ صادره از گرگان فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 1۰1/1۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۲1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵۷۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۲۶۵ تقاضای مجید پاکدل نامقی بشناسنامه ۳۳۸۲۷ کد ملی 
۲1۲۰۳۲۸۰۴۸ صادره از گرگان فرزند نجاتیان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 11۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۷۷۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۷۰۶ تقاضای حسینعلی واعظی بشناسنامه ۲۶۶۰۷ کد ملی ۲1۲۰۲۶۵۷۸1 
صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۷۸1/۴1 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹1۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۷۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲11۹ تقاضای خانم معصومه مومنان به شماره شناسنامه ۹ کد 
ملی ۲1۲۲۴۴۴۵۹۲ صادره از گرگان فرزند اکبر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام 1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است 
بمساحت ۵۳۲/۲ مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عباسعلی عارفی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۵۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۴۸1 تقاضای خانم خدیجه خلوتی بشناسنامه ۳ کد ملی ۲1۲۲۳۵1۹۹۳ 

صادره از گرگان فرزند اصغر در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 1۳1 سهم مشاع از 
1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۲۲۷/۲ مترمربع از پلاک 
شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عباسعلی عارفی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۳۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۳۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۳۲۶ تقاضای آقای اسحق مسگر بشناسنامه 1۰ کد ملی ۲۲۴۹۳۲۷۶۲۹ 
صادره از کردکوی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره 1۵1۰ فرعی از 1۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صفر فیوج به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۳1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۴۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۰۶۹ تقاضای خانم فاطمه مشک ریز به شماره شناسنامه 1۴۷ کد ملی 
۲1۲۰۹۸۴۷1۹ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 
1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
۴۲۷/۳۸ مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمدحسین دولت 
آبادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۳۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰1۷۹۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۵۹۶ تقاضای آقای محمود میمنت نژاد بشناسنامه 1۷۳۲۹ کد ملی 
۳۶۷۰1۷۲۲۰۳ صادره از زابل فرزند دادخدا در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 1۳1 
سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۲۰۰ مترمربع 
از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عسگر اکبری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای های شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۵۶۷ و 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۵۶۹ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲11۵ و   1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲11۴ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه 
تقاضای 1- خانم رحیمه خلوتی بشناسنامه ۲11۰۲۸۹۹۵۳ کد ملی ۲11۰۲۸۹۹۵۳ صادره از 
گرگان فرزند مرتضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 1۳1 سهم 
مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است ۲- آقای 
مهدی مرادی زاده بشناسنامه ۹۰ کد ملی ۲1۲۲۵1۹۶۳۳ صادره از گرگان فرزند حسین در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 1۳1 سهم مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع 
از ۲۸۸ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت کل 1۹۶/۴ مترمربع 
از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای اصغر خلوتی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۳۹

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۵۶۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲11۳ تقاضای آقای علی اصغر خلوتی بشناسنامه 1۰۹ کد ملی 
۲1۲۲۸۹۷۶1۹ صادره از گرگان فرزند مجتبی در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 
1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۲۲۰/1 
مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حاج اصغر خلوتی به متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۴1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۶۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۳۷۸ تقاضای خانم ماه خاتون کلاسنگیانی بشناسنامه ۲ کد ملی 
۲1۲۲۲۹۲۹۹۷ صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 1۳۴/۶۹ مترمربع از پلاک شماره 1۲۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بنیاد علوی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۵۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵۴1 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۲۹۴ تقاضای شعبانعلی غفاری بشناسنامه ۲1۳ کد ملی ۲۲۴۹1۰۳۵۰1 
صادره از گرگان فرزند قنبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۸۴/۵۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۵۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۳۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۵۵1 تقاضای آقای حمزه پورداد بشناسنامه 1۰ کد ملی ۲1۲۲۴۴۴۶۰۶ 
صادره از گرگان فرزند محمدتقی در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به انضمام 1۳1 سهم 
مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 1۸۳/۲1 مترمربع 
از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمدتقی پورداد به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۵۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰۸۰۰۰۴۲۷ مورخ 1۴۰۰/۰۲/۰۹ هیات قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا، 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰۸۰۰۰۰۸۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رشید یلمه فرزند 
نورقلی به شماره شناسنامه ۸۶۳۹ کدملی ۴۹۷۹1۲۶۷۴1 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۶۹/۷۲ مترمربع که مقدار ۲۵۸/۰1 مترمربع آن با 
کاربری حریم )فضای سبز( و مقدار ۹/۴۶ مترمربع آن با کاربری )مسکونی( می باشد و رعایت 
مواد ۴، ۵ و ۶ قانون منع فروش، انتقال و واگذاری اراضی فاقد کاربری مسکونی الزامی است 
در قسمتی از ششدانگ پلاک شماره ۳ اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
شهرستان آق قلا سهمی اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه مورخ: 1۴۰۰/۰۳/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه مورخ: 1۴۰۰/۰۳/۲۳
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۹۵۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۲۹ و 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۲۸ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۳۰۷ و   1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲۲۸۳ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه 
تقاضای آقایان 1- محمدعلی ودودی بشناسنامه ۵1۸ کد ملی ۲1۲1۹۰۲۴۶۵ صادره از گرگان 
فرزند حجت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است ۲- محمدمهدی ودودی بشناسنامه 1۶۲۰ کد ملی ۲1۲1۴۹۰۵۸۲ صادره از گرگان فرزند 
حجت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت کل ۲۲۴/۹۳ مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای ایرج لطفی 
به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳1۲۰۰1۰1۷۲۳۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰1۸۲۹ تقاضای آقای حسین شه روزی بشناسنامه ۲11۰۳۲۶۲۴۷ کد ملی 
۲11۰۳۲۶۲۴۷ صادره از گرگان فرزند منوچهر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 1۹۰.۵ مترمربع از پلاک شماره 1۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای جواد حیدری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۴۸۰۰۰1۵۰۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۲1۰1 تقاضای طاهره بیگم موسوی اوزینه بشناسنامه ۴۷ کد ملی 
۲1۲۲۴۰۰۸۰۳ صادره از گرگان فرزند مهدی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۷۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه دو گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴
حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۹۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰۳1۲۰۰1۰۰۰۴۴۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳۹۹11۴۴1۲۰۰1۰۰۰۴۴۹ تقاضای آقایان 1- رضا برجسته ملکی بشناسنامه ۵1 کد 
ملی ۴۵۹1۷۳۶۸1۴ صادره از شاهرود فرزند محمدحسن درسه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 1۳1 سهم مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم 
ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است ۲- هانی اکبری بشناسنامه ۷ کد ملی 
۲1۲۲۳۶۴۷۷۷ صادره از گرگان فرزند یزدان درسه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان به انضمام 1۳1 سهم مشاع از ۲۶۲ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم ششدانگ عرصه که 
باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت کل ۶۰۰ مترمربع از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در 
اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی آقای حاج یزدان فیوچ اکبری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۳/۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰۳/۲۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۹۵۰

تاسیس شرکت سهامی خاص سیمین گلشن کاسپین
 درتاریخ 1۴۰۰/۰۳/۰۴ به شماره ثبت 1۴1۶۷ به شناسه ملی 1۴۰1۰۰۵۰۷۲۳ ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: 
فعالیت تولیدی _ کشاورزی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گلستان ، شهرستان گرگان، بخش 
مرکزی، شهر گرگان، محله پاسارگاد)بلوارناهارخوران(، بلوار ناهارخوران، بلوار گلشهر، پلاک 
۰ ، ساختمان ستاره، طبقه سوم، واحد ۳۰1 کدپستی ۴۹1۶۹۷۹۹۷۸ سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ 1۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال نقدی منقسم به 1۰۰۰۰۰۰ سهم 1۰۰۰۰ ریالی تعداد 
1۰۰۰۰۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره ۳1۰۰۲۵ مورخ ۰۹/۰۲/1۴۰۰ نزد بانک بانک توسعه تعاون شعبه مرکزی با کد ۳1۰۰ 
پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای محراب 
جاذبی به شماره ملی ۲11۰۹۹۸۷۴1 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای 
داود جاذبی به شماره ملی ۲1۲1۴1۵۸۰۷ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای 
اردشیر انق به شماره ملی ۲۲۳۹۵1۵۷۹1 و به سمت مدیرعامل )خارج از هیئت مدیره( به مدت 
۲ سال خانم مریم کریمی به شماره ملی ۲۲۳۹۵۲۵۸۷۸ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به 
مدت ۲ سال دارندگان حق امضا: کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها و عقود اسلامی و بطور کلی هرگونه قراردادی که برای شرکت ایجاد تعهد نماید 
با امضاء رئیس هیات مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.  اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه بازرسان آقای مهران انق به شماره ملی ۲11۰۸۳۶۲۰۲ به سمت بازرس اصلی به مدت 1 
سال خانم نعیمه قاندمی به شماره ملی ۲۲۳۹۷۶۰۰۷۹ به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان- 

شناسه آگهی 11۴1۵۳1

آگهي هاي ثبتي

گلستان به روزانه ۱۰۰ مگاوات
کاهش مصرف برق احتیاج دارد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با اشاره 
بیش  اخیر گفت: جبران  به گرمای هوای روزهای 
نیازمند  از 1۰۰ مگاوات کسری برق روزانه استان 
مدیریت توزیع و کاهش مصرف این انرژی است. 
به گزارش ایرنا، علی اکبر نصیری اظهار داشت: در 
حال حاضر تولید برق در نیروگاه علی آباد و مراوه 
برق  مصرف  و  مگاوات   ۸۰۰ حدود  روزانه  تپه 
استان افزون بر ۹۰۰ مگاوات است که برای جبران 
نداریم. وی  قطعی  ای جز  برق چاره  این کسری 
بیان کرد: با برنامه ریزی انجام شده برق مشترکان 
دچار  شهریور  اواسط  تا  گذشته  شنبه  از  استان 
قطعی مقطعی می شود که در حال حاضر با توجه 
برق  ساعت  چهار  روزانه  مصرف،  گیری  اوج  به 
شود.  می  قطع  گلستان  روستاهای  و  شهر  ساکنان 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان افزود: 
میانگین برق مصرفی مردم استان در ماه های غیر 
گرم سال حدود ۶۰۰ مگاوات است که افزایش دما 
موجب  سرمایشی  وسایل  از  استفاده  ضرورت  و 
بیشترشدن مصرف برق استان شده است. نصیری 
احتمال استفاده از برق گلستان برای استخراج رمز 
ارز و تاثیر آن در قطعی اخیر را رد کرد اما گفت: هفته 
گذشته ۵۰ دستگاه ماینر برای استخراج رمز ارز در 
گلستان کشف شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
قطعی  مورد  در  مردم  گلایه  قبول  با  گلستان  برق 
برق روزهای اخیر گفت: برای مدیریت مصرف در 
روزهای گرم سال چاره ای جز این قطعی ها وجود 
ندارد. نصیری ادامه داد: یکی از راه های جلوگیری 
از قطعی برق، کنترل مصرف از سوی مردم است که 

اگر این اتفاق رخ ندهد در روزها و هفته های آینده 
با افزایش احتمالی مصرف، ساعات قطعی برق نیز 
بیشتر خواهد شد. وی اطلاع مردم از قانون تخفیف 
۵۰ درصدی مصرف برق ساکنان مناطق گرمسیر در 
افزایش  مهم  از عوامل  یکی  را  روزهای گرم سال 
ساکنان  گفت:  و  دانست  اخیر  روزهای  مصرف 
گلستان با آگاهی از اعمال این تخفیف از خردادماه، 
را  سرمایشی  وسایل  استفاده  برای  برق  مصرف 
بیشتر کردند که این اقدام سبب کمبود برق استان 
شد. وی گفت: قطعی برق روزهای اخیر به برخی 
مشاغل از جمله کشاورزان هنگام استفاده از چاه آب 
کشاورزی برق دار آسیب زیادی وارد کرد و آنان را 
در زمان ضروری آبیاری مزارع و باغات همزمان با 

فصل گرم سال دچار چالش نمود.



شنبه 8 خرداد ماه 1400/ سال بیست و دوم / شماره 2223

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
www.golshanemehr.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 

 ـ017 تلفكس:  32244302-32241195 

خبر

نیکوکاران گنبدی ۲45 میلیارد 
ریال به حوزه درمان کمک کردند

عضو مجمع خیرین سلامت گنبدکاووس 
ابتدای  از  شهرستان  این  نیکوکاران  گفت: 
شیوع کرونا در اسفند ۹۸ تاکنون و به منظور 
توسعه  مبتلایان،  به  بهتر  رسانی  خدمات 
فضای ساختمانی و خرید برخی تجهیزات 
و لوازم پزشکی در مجموع ۲۴۵ میلیارد ریال 
به صورت نقدی و کالایی کمک کردند. فرید 
از مجموع کمک های  اظهارداشت:  عابدی 
اهدایی نیکوکاران گنبدکاووس 1۴۵ میلیارد 
مختلف  تجهیزات  خرید  برای  آن  ریال 
پزشکی از جمله ۲۳ دستگاه تنفس مصنوعی 
مراقبت های  بخش  تخت  )ونتیلاتور(، ۳۰ 
کامل،  تجهیزات  با  یو(  سی  )آی  ویژه 
وسایل حفاظت فردی برای مراکز درمانی، 
پمپ  ساکشن،  ویلچر،  دیجیتال،  ترمومتر 
سرم، دستگاه آندوسکوپی، کولونوسکوپی و 
برونکوسکوپی به همراه تجهیزات و تامین 
لوازم جانبی دستگاه سی تی اسکن و نیز 
چهار تانک اکسیژن مایع در بیمارستان های 
این شهرستان هزینه شد. وی افزود: عمده 
باتوجه  نیکوکاران  اهدایی  کمک های 
اعظم)ص(  پیامبر  بیمارستان  اینکه  به 
بیماران  گنبدکاووس مرکز اصلی پذیرش 
این  به  است،  گلستان  شرق  کرونایی 
مرکز درمانی اهدا شد. عابدی اضافه کرد: 
مبلغ  پزشکی  تجهیزات  خرید  بر  علاوه 
1۰۰ میلیارد ریال از کمک های نیکوکاران 
گنبدی صرفا برای توسعه فضای ساختمانی 
بخش  تنفسی،  کلینیک  ساخت  جمله  از 
تخته   ۲۵ و  یو  سی  آی  تخت خوابی   ۲۰
سرطان  غربالگری  مرکز  و  یو  سی  سی 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( این شهرستان 
مجمع  عضو  است.  شدن  هزینه  درحال 
اینکه  بابیان  گنبدکاووس  خیرین سلامت 
ساخت بخش آی سی یو ۲۰ تخت خوابی 
پیشرفت  به  اعظم)ص(  پیامبر  بیمارستان 
فیزیکی ۹۵ درصد رسیده است، ادامه داد: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز قرار است مبلغ 1۰۰ میلیارد ریال برای 

تجهیز این بخش اعتبار تخصیص دهد.

خشک کردن پیله تر نیاز به تجهیزات خاصی ندارد و هر یک از نوغانداران می توانند با پهن کردن پیله ها در مقابل آفتاب و یا بر روی بخاری این کار را انجام دهند

وزارت  باغبانی  معاونت  دفتر  مشاور 
جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تقریباً 
تمامی پیله های تر تولید شده در گلستان 
آن  افزوده  ارزش  و  شده  فروشی  خام 
گفت:  می شود،  خارج  استان  این  از 
خشک  کردن  با  می توانند  نوغانداران 
پیله تر و تولید نخ ابریشم، درآمد خود 
تا حدود ۵  را  ابریشم  کرم  پرورش  از 
ایسنا،  گزارش  به  دهند.  افزایش  برابر 
سوم  رتبه  به  اشاره  با  اکرامیان  پژمان 
گلستان در پرورش کرم ابریشم، اظهار 
تر  پیله  نوغانداران  گذشته  سال  کرد: 
از  یا کمتر  با قیمت ۷۵ هزار تومان  را 
اگر  درحالی که  رساندند  فروش  به  آن 
خودشان پیله تر را خشک و نگهداری 
پیله خشک  می کردند می توانستند الان 
را با قیمت ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان به 
این  اینکه  بیان  با  وی  برسانند.  فروش 
کار درآمد نوغانداران را دو و نیم برابر 
افزایش می داد، افزود: خشک کردن پیله 
و  ندارد  خاصی  تجهیزات  به  نیاز  تر 
هر یک از نوغانداران می توانند با پهن 
کردن پیله ها در مقابل آفتاب و یا بر روی 
بخاری این کار را انجام دهند. اکرامیان 
بیان کرد: نوغانداران با تبدیل پیله خشک 
به نخ ابریشم نیز می توانند درآمد خود 
را بیش از ۲ برابر دیگر افزایش دهند. 
در حال حاضر هر کیلوگرم نخ ابریشم 
با قیمت یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
به فروش می رسد. وی در ادامه به دیگر 

راهکارهای حفظ ارزش افزوده پرورش 
کرم ابریشم برای نوغانداران اشاره کرد 
و گفت: کارگاهی برای تولید نخ ابریشم 
در شهرستان گالیکش راه اندازی شده و 
به  را  پیله هایشان  می توانند  نوغانداران 
این کارگاه تحویل دهند تا تبدیل به نخ 
شود. در صورت تمایل، مالک کارگاه با 
قیمت تضمینی نخ ابریشم را از نوغاندار 
خریداری می کند. مشاور دفتر معاونت 
کشاورزی  جهاد  وزارت  باغبانی 
این ها  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان 
دستگاه  خرید  با  می توانند  نوغانداران 
ابریشم کشی کوچک در خانه خودشان 
دستگاه  این  کنند.  نخ  تولید  به  اقدام 
کیلوگرم   1۲ ساعت،  هشت  مدت  در 
پیله تر و یا ۵ کیلوگرم پیله خشک را 

تبدیل به نخ می کند. وی یادآور شد: به 
نوغانداران توصیه می کنیم بلافاصله بعد 
از آماده شدن پیله تر اقدام به نخ کشی 
کند زیرا با این کار کیفیت و عیار نخ 
کمی  آمده  دست  به  نخ  مقدار  و  بهتر 
بیشتر خواهد بود. اکرامیان با اشاره به 
اینکه قیمت این دستگاه ها ۹ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان است، گفت: نوغاندار 
را  تومان  میلیون   ۶ ابتدا  در  می تواند 
پرداخت و مابقی پول دستگاه را بعد از 
اینکه به درآمد رسید بپردازند. نوغاندار 
در مدت یک هفته می تواند هزینه ای که 
دست  به  را  کرده  دستگاه  خرید  برای 
به  او  تولیدی  نخ  اینکه  ضمن  بیاورد؛ 
می شود.  خریداری  تضمینی  شکل 
وزارت  باغبانی  معاونت  دفتر  مشاور 

از  دیگری  بخش  در  کشاورزی  جهاد 
صحبت های خود با بیان اینکه گلستان 
از استان های پیش رو در بخش پرورش 
کرم ابریشم است، تصریح کرد: در کشور 
سالانه به حدود ۸۰۰ تن نخ ابریشم نیاز 
داریم و تنها ۲۰۰ تن آن در داخل تولید 
بیان کرد: در حال حاضر  می شود. وی 
نوغانداران با توجه به اینکه بعد از آماده 
تنها  به خاطر شفیره زدن  پیله ها،  شدن 
دارند،  آن  فروش  برای  زمان  روز   1۲
در مواقعی مجبور می شوند به هر قیمتی 
شده پیله تر را به فروش برسانند. اگر 
نوغانداران خام فروشی را کنار بگذارند، 
نمی شوند.  روبه رو  مشکل  این  با 
دیرهنگام  سرمای  شد:  یادآور  اکرامیان 
اسفندماه سال گذشته خسارتی به بخش 
نوغانداری گلستان وارد نکرد و فقط با 
توجه به تأخیر در سبز شدن برگ های 
نیز  نوغانداری  عملیات  توت،  درخت 
دو هفته با تأخیر آغاز شد. وی با بیان 
اینکه راه اندازی اداره توسعه نوغانداری 
نیازهای گلستان است، گفت:  از  یکی 
با این کار به توسعه و حل مشکلات 
می شود.  زیادی  کمک  نوغانداران 
از  دنیا  در  کرد:  خاطرنشان  اکرامیان 
کرم  پرورش  برای  نوینی  روش های 
ابریشم استفاده می شود که هزینه ها را 
کاهش و بهره وری را افزایش می دهد 
سمت  این  به  نیز  ما  که  است  نیاز  و 

حرکت کنیم.

ساز ناکوک تبدیل پیله به نخ 

۰۱73۲۲5۱3۱6
۰۱73۲۲443۰۲

مینودشت پایین ترین
 نرخ رشد جمعیت
 در گلستان را دارد

درمان  و  بهداشت  شبکه  مدیر 
این  جمعیت  رشد  نرخ  مینودشت، 
شهرستان را پایین تر از میانگین استانی 
دانست و گفت: این شبکه برنامه های 
درمان  و  بهداشت  حوزه  در  مختلفی 
به منظور تشویق و ترغیب خانواده ها 
بویژه زوج های جوان برای فرزندآوری 
در حال اجرا دارد. محمدعلی حدادی 
میانگین رشد جمعیت در مینوشت را ۵۹ 
صدم درصد اعلام کرد و اظهارداشت: 
میانگین 1.۰1  با  مقایسه  در  آمار  این 
بسیار  استانی  جمعیت  رشد  درصد 
اینکه  یادآوری  با  وی  است.  پایین  
میانگین رشد جمعیت  قبل  1۵ سال 
بود،  مینودشت حدود سه درصد  در 
مختلفی  برنامه های  اکنون  هم  افزود: 
در سطح شهرستانی، استانی و کشوری 
برای فراهم کردن شرایط ازدواج آسان 
به  آنها  ترغیب  و  تشویق  و  جوانان 

فرزندآوری درحال اجرا است.
حدادی، جمعیت جوان را از مهمترین 
و  دانست  کشور  قدرت  مولفه های 

نرخ  استمرار  درصورت  کرد:  اضافه 
پایین رشد جمعیت، از یک طرف شمار 
افراد سالمند جامعه افزایش و از طرف 
کاهش  جوان  کار  نیروی  آمار  دیگر 
برنامه های  اجرای  با  باید  که  می یابد 
مناسب یک تعادل بین جمیعت جوان 
شبکه  مدیر  آید.  بوجود  سالمند  و 
بهداشت و درمان مینودشت ادامه داد: 
با ابلاغ سیاست های مرتبط با افزایش 
بهداشت،  وزارت  توسط  جمعیت 
درمان و آموزش پزشکی، از اردیبهشت 
امسال برنامه های آموزشی مختلفی با 
موضوع صیانت از جمعیت و کمک 
فرزندآوری  افزایش  موالید و  به رشد 
برای زوج های بدون فرزند و یا تک 
پزشکان  و  سلامت  مراقبان  فرزند، 
و  تخصصی  وبینارهای  طریق  از 
حوزه  توسط  مجازی  کمپین های 
شهرستان  این  درمان  و  بهداشت 
حدادی  دارد.  ادامه  و  شده  برگزار 
برای  تلاش  اینکه  بابیان  همچنین 
فرزندآوری  نرخ جمعیت و  افزایش 

بهداشت  وزارت  عهده  بر  صرفا 
نیست بلکه سایر ادارات و نهادها نیز 
برای  و  زمینه همکاری  این  در  باید 
برنامه ریزی  خویش  هدف  جامعه 
شرایط  کردن  فراهم  افزود:  نمایند، 
تغییر  و  جوانان  آسان  ازدواج  برای 
و  فرزندآوری  برای  درآنها  نگرش 
برای  مادران  و  پدران  به  آموزش  نیز 
و  ازدواج  به  فرزندان شان  تشویق 
اهداف  مهمترین  از  فرزندآوری 
برگزاری دوره های آموزشی با موضوع 
مینودشت  در  جمعیت  از  صیانت 
باردار  مادران  از  وی، حمایت  است. 
با توزیع بسته های معیشتی، پیشگیری 
و کنترل بیماری هایی که باعث مرگ 
و میر کودکان زیر پنج سال می شود 
درمان  از  بخشی  کردن  رایگان  و 
موثر  اقدامات  دیگر  از  را  ناباروری 
افزایش جمعیت دانست و گفت  بر 
که شبکه بهداشت و درمان مینودشت 
متناسب با ظرفیت های موجود برخی 
خدمات اشاره شده را انجام می دهد.
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